Bekanntmachungen zu Grabstellen auf den Friedhéfen des Umweltbetriebs Bremen:
Bremen, den 08. Oktober 2022

Der Umweltbetrieb Bremen bittet alle Nutzungsberechtigten von abgelaufenen Grabstellen, sowie die
Angehorigen verstorbener Nutzungsberechtigter von abgelaufenen Grabstellen, deren Adresse dem
Umweltbetrieb Bremen nicht bekannt ist, sich innerhalb eines Monats mit der Friedhofsverwaltung in
Verbindung zu setzen. Dieser Aufruf erfolgt gemal § 7 der Friedhofsordnung fiir die stadteigenen Friedhofe
in Bremen vom 18.Dezember 1990 zuletzt gedndert am 25. November.2014 (Brem. GBI. S.476).

Zudem werden Nutzungsberechtigte sowie die Angehdrigen verstorbener Nutzungsberechtigter, deren
Grabstellen in bemdangeltem Zustand sind gebeten, die Grabstellen innerhalb eines Monats in den
vorgeschriebenen Zustand zu versetzen. Fiir diesen Aufruf gilt §12 der Friedhofsordnung fiir die
stadteigenen Friedhofe in Bremen vom 18. Dezember 1990 zuletzt gedndert am 25. November 2014 (Brem.
GBI. 5.596)

Ob die von Ihnen betreute Grabstelle betroffen ist, konnen Sie im Folgenden nachlesen.

Bei Riickfragen beraten wir Sie gerne unter der Telefonnummer 0049 421 361-2059 oder personlich am
Willy-Brandt-Platz 7, 28215 Bremen. Per Email erreichen Sie uns unter Info.Friedhof@ubbremen.de

Aumund

A-D I 278/279 Pelikan
A-E 39 Kiick

A-E 179 Heymann
A-F 240 Stiller

A-F I 21 Kohne
A-K 2 Alunowski
B-BAnl 200/203 Behrmann
C-C16 15 Pfeifer
C-CAnl 1/4 a+b Fritsche
C-CAnl 209/212 Pasenau
C-CAnl 353/356 Herman
D-D 12 64 Schwere
D-D 19 24 Pokaar
D-DU 11 51 Mohrke
D-DU 2 16 Gwose
D-DU4 16 Malburger
D-DU5 116 Emmerich
D-DU 6 33 Czerwanski
D-DU 9 19 Ddrr

E-E Il 43 Beier

E-E II 45 Hagele-Falkenberg

E-E IV 97 Goly
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Meyer
Gierke
Brekerbaum
Bottcher
Felske
Bogazki
Konrad

Helfst
Banning
Kosicke

Kleesiek
Meissner
Warnken
Siekmann
Schrader
Steiner
Folkers
Miiller
Thal
Sossinka
Macias
Gloge
Klein
Hagedorn
Winkelmann
Glenz
Scheibler
Gerdom
Thiimler
Wilke
Braunschein
Harjes
Schulz
Godehus
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Huckelriede
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van Raden

Albrecht
Hoos
Kumpfer
Janke
Richter
Nienaber
Vocke
Peek
Boschen

Hirsch
Bredemeier
Frenzel
Kéhnken
Biller
Schuchart
Krebs
Dierichs
Grimm
Weinert
Klatt
Helmts
Jantzen
Rathje
Krasemann
Thiem
Hinz
Borchers
Gercke
Kahle
Prus
Giesken

Hoéner-Lenz
Freye
Gosse
Jung
Pudrycki
Wagner
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112
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688
1035
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Lachmann
Stelljes
Gehrcke
Voelker
Bernecke
Hilsebusch
Bruns
Reiners
lhrcke
Hoffmann
Meier-Kirchner
Wruck
Meinert
Cetinel
Bolle
Michalke
Essing
Harbaum
Schulz
Schnitger
Geisler
Duvinage
Intemann
Lange
Godeke
Rump
Stumpe
Karstens
Raschke
Hoffmann
Klenke
Vormelchert
Wieller
Klofers
Ender
Eckert
Maschmeyer
Braun
Lippmann
Bolman
Olipp
Gerdts
Hahn
Kirchberger
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344
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390
503
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149
150
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Tomek

Werner
Niemeier

Lanta
Borchers/Krause
Micke
Kubischok
Kubischok
Weber

Zanft
Beine-Kurwan
Lauber

Frohlich

Roeder

Breiling

Eckern
Schréter-Westheide
Hardekopf

Habor

Homann
Elmers
Meyer

Cordes
Neuhéauser
Bokelmann
Altevogt
Akyliz
Schliep
Paulick
Beyerdorff
Kuhlmann
Kahmeier
Kynast
Broszeit
Karbe
Werner
Bohl
Ansari

El Hussein
Folkers



Ccl 155 Chotbi

Ccl 157 Korkut

D 40 Nehr

D 467 Beermann

D 517 Kary

D 646 de Vries

D 1451 Frei

DD 349 Herringer

DD 368 Lupp

DD 378 Sudardjono

DD 380 Fot

DD 382 Bergmans

DD 383 Nitka

DD 384 Heitmann

DD 385 Grave

DD 389 Barmbold

DD 394 Berger

DD 398 Erfurth
311 Rostel
1291 Miller

FF 288 Penner

G 500 Waldmann

G 603 Eggert

G 211/212 Kdister

GG 105 Miihsam

GG I 354/355 Aschenbrenner

GG 360/361 Wirsing

GG I 568/569 van Hove

GG IV 238 Langer

H 637 Garbrecht

HH 296 Schlange

HH IlI 163 Kunow

HH IV 318 Stenzniewski

HH IV 1196 Racis

HH IV 1209 Timmermann

HH IV 1468 Renemann

KK I 678 Falk

KK | 792 Conrad

KK 822 Tieschky

KK 11 42/43 Verspohl

L 738 Schminder

LL 21 Cakir

LL 22 Cakir

LL 23 Cakir



46 Cakir

47 Cakir

553 Dag

555 Dallashay c/o Shehide Delija
556 Boneshta
557 Bilgin

558 Nassar
441 Volbert
538 Guhle

12 Wilkens
433 Hansemann
564 Behrens
345 Bielfeld
107 Koch

149 Mindermann
171 Tirk

143 Weil

684 Haupt

184 Berghof

12 Thielmann
305 Cholewa
229 Bunjes
421 Goldschrafe
532 Meyer

10 Lentz

116 Drieling
349 Schmittat
408 Hedden
590 Gropp

591 Chiamulera-Imgrung
592 Clemens
2584 Moller
422 Koppitsch
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Riensberg

B 394 Asmuss
cC 350 Wilsing
CcC 903 Pawlowski
cC 1667 Bucklitsch
CcC 1732 Dauen

cC 2161 Malinowski
D 71 Kunze

EE 209 Kemper
FF 111 StrauR
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239
178
116
777
1017
2041
107
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328
314

315
70
95

262
371
61
533
173
297
703
711
336
361
383
342
1171
544
866
1211
2937
3545
31
669

Mehrtens
Weidekat
Schmidt
Schafer
Goldhorn
Hauschild
Kleine

Kack
Bellgardt
Stolzenberg
Hermann
Wieters-Bohme
Steinbrecher
Jarré
Schneider

Schneider
Freese
Pracht

Kracke

Hahn
Berninghausen
Gries
Smidt-Stiftung
Niebuhr
Bordasch
Pfeilsticker
Treu

Dogge
Wagner
Speulda
Blischer

GruR

Teuffel
Goldbach
Ruffler

Gosch

Fischer
Landmark

47 Rathgeber

100 Heinze
Kihlke
158 Appelmann



1A 30 Heckmann

A 165 Parnack

IE 114 Benz

IE 537 Harms

IE 583 Wilpert

Il EU 77 BloRR

I EU 124 Pelzhause
INH 29 Roshop

lH 164 Sowada
Walle

AA 175 Beutel

AA 045a W.irth

AA 667 Reckeweg
AA 715 Rumenov
B 13 Bassler

BB 101 von Wedelstedt
BB 171 Laaken

BB 262 Haase

BB 290 Bremen GmbH
BB 932 Flathmann
BB 1048 Kraemer
BB 1472 Richter

BB 1587 Kosmowski
BrA 2 Stelljes
BrA 451 Roselt

Br A 546 Dedekind
BrB 362h Skorupa
BrC 109 Bartels
BrC 350 Storch-Acay
BrC 563a Kicikistanbul
BrD 246 Dittrich
BrD 294 MeiBBner
BrD 391 Kyeremen
BrE 423 Volgmann
BrG 98 Woltjen
BrG 217 Roder

BrG 343 Helmboldt
BrM 29 Ackerschott
Br N 47 Hildebrandt
Br PII 161 Knust

Br Pl 211 Schmidt

Br PIII 382 Werner

Br Pl 487 Miller
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514
548
652
34
317
819
92
311
299
1125
629a
61
340
538
718
1025
1709
1805
1939
2254
84
261
266
68
191
287
609
762
456
847
42

102
362
109

29

72
100

66
491
577
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Gobel

Biller
Schwiebert
Knispel
Brockmann
Ramke
Volbert
Wolz
Voggesberger
Brettmann
Frische
Meyer
Georgus
Dragheim
Lombardo
Zacharias
GroRkopf
Behrens
Blicking
Jackel
Moller
Rosebrock
Spychala
Schiffler
Lohrs
Meyer
Logemann
Nikolayczick
Bohmer
Steinkamp
Brede
Mindrup
Meyer-Loffler
Bischoff
Bartilla
Bischoff
Summerhill
Liepermann
Schneider
Peitsch
Teuber
Gutte
Amoedo
Sokolis



T6 C 5 Jager

T6 C 93 Hartmann
T6 C 159 Karge
T 169 Kreib

TT 540 Miiller
uu 48 Heike
uu 96 Oles

uu 341 Homann
uu 437 Lentwoijt
uu 516 Jirmann
uu 822 Briinings
uu 909 Pein

\Y 145 Rossa
A% 42 Meier
A% 220 Grischkat
Y 11 Marschall
Z 257 Menken
Woltmershausen

- 0313a Heemann
- 485 Kaiser
- 499 Jahn
- 758 Peters
- 1006 Helbig
- 1122 Wencel
- 1225 Veith
30 Steinhaus
016b Hawranke
187 Martens
222 Wiegen
18 Konig
67 Benz
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Pflegezustand:
Aumund: A-A 11 59/60/88/89; A-A 2 0037; A-E 0050; A-E 0071; A-E 0114; A-F 11 0016; A-K 0004; A-L 0132; A-M

0045; A-R 1 0048; A-Q 0014; A-QOR 0156; B-B 18 0139; B-B20 0205; C-C 2 0189; D-D 18 0027; D-D18 0081; D-
D19 0094; D-DU 5 0004; D-DU 5 0146; D-DU 7 0013; D-DU 8 0041; D-DU 9 0019; D-DU 11 0062; E-E Il 0077;
E-E 11 0083; E-E 11 0118; E-E 11l 0089; E-E VIIl 0054; E-E VIl 0071; F-F Il 0006; F-F 1l 0034; F-F Il 0045; F-F 11 0037;



F-F 110048; F-F 11 0049; F-F 11 0052; F-F 11 0055; F-F Il 0063; F-F 11 0074; F-F IV 0034; F-F IV 0048; F-F IV 0051; F-F
V 0038; F-F V 0070

Hemelingen: B 0041

Huchting: VIIl 018b; X 0398

Huckelriede: HIV 0177; HIV 0211; HIV 0217; HIV 0330; H IV 0333; H IV 0336; H IV 0404

Mahndorf: A4 019a; A17 0073; B26 0140

Osterholz: DD 0146; DD 0147; FF 1 0089; FF 1 0096; FF 1 0120; FF10127; LL0042; S 0037; S 0262; Y 0698;
Riensberg: AA 0219; AA 0296; CC 0058; CC 0128; CC 0442; CC 0574; CC 2027; CC 2281; CC 2283; CC 2424;
EE 0089; EE 0111; EE 0229; EE 0306; F 0058; FF 0250a; FF 0577; FF 11 0002; FF [l 0614; H 0105; H 0136; HH
0576a; K0022; K 0202; KK 1 0054; O 0028; P 0124; Q 0803; Q 1284; R 0221; R 0342; R 0600; SCHWA 0151;
SCHWA 0155; U 0447;V 0182; V 0230; V 0515: V0747;V 1032; V 1162; V 1225; Y 0651; Y 0897; Y 1057; Y
2324;Y 2337; Z20118; Z0634; Z 0702

Waldfriedhof: | 76/77; 11l C0156

Walle: MM 0844

Woltmershausen: K 0158; K 0160

Kiesabdeckung:
Aumund: B-B3U 0069

Hastedt: E 0184

Huchting: X1 0990

Huckelriede: HIV 0267; H IV 0442
Osterholz:

Riensberg: FF 0180; Y 1089
Waldfriedhof: Il ) 0014

Mangelnde Befestigung des Grabmals:

Aumund: D-DU 5 0192; E-E 11l 0084; F-F 1 0008; F-F Il 0049; F-F 11 0054

Buntentor: A 0099; A 0121

Hastedt: E 0159

Huchting: A 0293;10089; Il 63/64

Huckelriede: B 1V 0195; E 1 0137

Osterholz: AA 0235; AA 0691; DD 0790; FF 0360; FF 1046; LL 0088; LL 1006; LL 1040; LL 1208; LL 1418; LL
1539; M 790c

Riensberg: BB 0130; CC 1960; CC 2183; D 0053; D 0077;J0127; U 0017;V 0230; X 1014; X 0543; Y 0193; Y
0288;Y 1331

Walle: AA 0167; Br E0316; CC 0035; Dorf Ost 082a; EE 0089; FF 0565; GG 0780; HH 0689; HH 1037; L 110a;
M 0014; NN 0073; To B 279a; V 0120

Woltmershausen: - 0355

Unerlaubte Einfassung / Trittplatten:
Huckelriede:

Osterholz: L0302; W 0522
Riensberg: CC 0128

GrolRe bzw Lage lhrer Grabstelle:
Osterholz: L0302; W 0522
Riensberg: CC 0128




